

Orçamento  
Almeida

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>ABRIDOR (UNIDADE) – Descrição:</b> Abridor de recipientes, tipo abridor de latas, em aço inox, pequeno com face e 02 funções. Dimensões do item: C x L x A – 8.5 x 2 x 15 centímetros.	03	R\$ 9,35	R\$ 28,05
02	<b>AÇÚCAR TIPO CRISTAL – (PACOTE 05 KG) – Descrição:</b> açúcar; cristal, orgânico; obtido a partir do caldo da cana-de-açúcar; com aspecto e odores característicos, cor própria e sabor doce; não podendo apresentar mau estado de conservação, alta umidade, presença de insetos ou detritos e odor estranho; embalagem plástica devidamente lacrada.	30	R\$ 18,49	R\$ 554,70
03	<b>AÇÚCAR TIPO REFINADO – (PACOTE DE 01 KG) – Descrição:</b> açúcar; refinado; obtido a partir do caldo da cana-de-açúcar; com aspecto, cor e odores característicos e sabor doce; não podendo apresentar sujidades, parasitas e larvas; embalagem plástica atóxica devidamente lacrada.	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70
04	<b>AÇUCAREIRO DE INOX 250 ML COM COLHER (UNIDADE) – Descrição:</b> Açucareiro; de Aço Inox; com capacidade mínima para 250 gramas; com tampa acoplada; asa lateral e colher em inox.	02	R\$ 89,40	R\$ 178,80
05	<b>ADOÇANTE (100 ML) – Descrição:</b> adoçante dietético; líquido; composto de ciclamato de sódio, sacarina sódica, glicosídeos de esteviol, água, conservante; e outros ingredientes permitidos; embalagem plástica, atóxica e lacrada.	07	R\$ 6,49	R\$ 45,43
06	<b>ALGODÃO (PACOTE 50G) – Descrição:</b> algodão hidrófilo, em bolas, cor branca; o algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção de líquidos e/ou secreções, ausência de grumos, quaisquer substâncias ou impurezas nocivas à sua finalidade, ser inodoro, pacote de 50 g.	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00
07	<b>ÁGUA OXIGENADA 1 LITRO – Descrição:</b> água oxigenada, solução de peróxido de hidrogênio 3%, 10 volumes.	03	R\$ 84,30	R\$ 252,90
08	<b>APARELHO INSETICIDA ELÉTRICO COM REFIL LÍQUIDO (UNIDADE) – Descrição:</b> Repelente elétrico líquido com refil eficaz contra mosquitos e pernilongos, incluindo o mosquito da dengue, zika vírus e chikungunya.	07	R\$ 22,10	R\$ 154,70

09	<b>ASSADEIRA 45CMX30CM (UNIDADE) – Descrição:</b> Assadeira de Alumínio de alta qualidade, sem revestimento antiaderente – Nº4 – 45cmx30 largura e 05 cm de altura. Produto Sujeito a verificação no ato da entrega.	02	R\$ 53,40	R\$ 106,80
10	<b>AZEITE EXTRA VIRGEM 500 ML – Descrição:</b> azeite de oliva extravirgem; com acidez máxima de 0,5%; isento de oxidação, sujidades e materiais estranhos; embalado em frasco de vidro apropriado, fechado e atóxico; com data de validade de no mínimo 7 meses.	12	R\$ 60,49	R\$ 725,88
11	<b>BATERIA 09 VOLTS – Descrição:</b> bateria alcalina 9v 6lr61, blister com 1 unidade, 0% de mercúrio e cádmio. Dimensões: 7.5x16.5x25.5 mm. Peso: 0,053 kg. Garantia: 3 meses. Validade: 5 anos.	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
12	<b>BICARBONATO DE SÓDIO EXTRA FINO – EMBALAGEM PLÁSTICA 50G – Descrição:</b> Bicarbonato de Sódio; apresentado em pó; acondicionado em embalagem reforçada e apropriada que garanta a integridade do produto; rótulo contendo número de lote; data de fabricação/data de validade/prazo de validade; procedência; conforme Legislação vigente.	07	R\$ 3,99	R\$ 27,93
13	<b>BISCOITO SALGADO, TIPO CREAMCRACKER, QUADRADO, PACOTE 200G – Descrição:</b> biscoito salgado, sem recheio, tipo cream cracker, composto de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, gordura vegetal, farelo de trigo, amido; açúcar, sal, extrato de malte, fermento químico e outros ingredientes permitidos; Embalagem plástica de 200 g, atóxica e lacrada.	50	R\$ 8,49	R\$ 424,50
14	<b>BISCOITO POLVILHO SALGADO, SABORES DIVERSOS – 80G – Descrição:</b> Biscoito c/Sal; tipo polvilho integral, sabores diversos; embalagem plástica de 80 g, atóxica e lacrada.	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00
15	<b>BISCOITO REDONDO SALGADO, PACOTE 200G – Descrição:</b> A base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, creme de milho ou amido de milho, sal, fermentos. Químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio. Estabilizante: lecitina de soja. Melhorador de farinha: metabissulfito	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00

	de sódio. Antiemectante: fosfato tricálcico. Embalagem plástica de 200 g, atóxica e lacrada. Produto Sujeito a verificação no ato da entrega.			
16	<b>BISCOITO SABOR ÁGUA E SAL QUADRADO PACOTE 400G – Descrição:</b> salgado, sem recheio, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, amido, sal; fermentos químicos e outros ingredientes permitidos. Embalagem plástica de 400 g, atóxica e lacrada. Produto Sujeito a verificação no ato da entrega.	50	R\$ 8,49	R\$ 424,50
17	<b>BISCOITO SABOR MAISENA RETANGULAR, PACOTE 400G – Descrição:</b> doce, sem recheio, tipo maisena, composto de farinha de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar; fibra de trigo, amido, gordura vegetal, farinha de aveia, leite integral em pó, sal; Fermento Químico e Outros Ingredientes Permitidos. Embalagem plástica de 400 g, atóxica e lacrada.	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50
18	<b>BISCOITO, REDONDO, TIPO MARIA – PACOTE 400G – Descrição:</b> biscoito doce, sem recheio, tipo Maria, composto de farinha de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal; amido, sal, fermento químico, estabilizante e outros ingredientes permitidos. Embalagem plástica de 400 g, atóxica e lacrada.	50	R\$ 8,49	R\$ 424,50
19	<b>CANELA EM CASCA IN NATURA, EMBALAGEM 10G – Descrição:</b> Canela, em casca, obtida da casca de espécime genuíno; de coloração marrom claro; com sabor e odor próprios; livres de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionada em saco plástico transparente, atóxico; contendo 10 gramas.	07	R\$ 5,30	R\$ 37,10
20	<b>CANELA ASPECTO FÍSICO PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA – PACOTE 60G – Descrição:</b> Canela; em pó fina homogênea; obtida da casca de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração marrom claro; com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionada em saco plástico, atóxico, contendo 60 gramas.	07	R\$ 6,90	R\$ 48,30
21	<b>COADOR DE PANO PARA CAFE – GRANDE (UNIDADE) – Descrição:</b>	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00

	Coador de café, tamanho nº. 06, em tecido de algodão tipo flanela, com estrutura em material metálico e cabo coberto com material plástico.			
22	<b>COADOR DE PANO PARA CAFE – MÉDIO (UNIDADE) – Descrição:</b> Coador de café, tamanho nº. 03, em tecido de algodão tipo flanela, com estrutura em material metálico e cabo coberto com material plástico.	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
23	<b>COADOR DE CAFÉ DE PAPEL TAM 103 (CX 30 UNIDADES) – Descrição:</b> Coador; filtro de papel de celulose (100%); no formato triangular, gramatura 54 g/m2, fechamento prensado (fundo e Lateral); na cor branca; tamanho 103; acondicionado em caixa apropriada para o produto; para coar café.	10	R\$ 6,75	R\$ 67,50
24	<b>COLHER DE SOBREMESA EM MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL PACOTE COM 6 UNIDADES (UNIDADE) – Descrição:</b> Colher de Sobremesa; em aço Inox; medindo no mínimo 150 mm; espessura mínima de (1,20)mm; com cabo de aço Inox; sem decoração.	10	R\$ 94,30	R\$ 943,00
25	<b>COLHER DE SOPA EM AÇO INOX PACOTE COM 6 UNIDADES (UNIDADE) – Descrição:</b> colher de sopa, em aço Inox; medindo no mínimo 176mmx47mmx23mm; espessura mínima de (1,00)mm; com cabo de material plástico; sem decoração.	10	R\$ 70,50	R\$ 705,00
26	<b>COLHER DESCARTÁVEL (PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES) – Descrição:</b> Colher de plástico; em poliestireno, descartável, para refeição; medindo no mínimo 150 mm de comprimento, com capacidade mínima de 10 ml; na cor transparente.	15	R\$ 19,30	R\$ 289,50
27	<b>COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 200 ML (CAIXA COM 06 PEÇAS) – Descrição:</b> Copo de vidro capacidade mínima de 200ml, reutilizável, liso, para refresco, suco ou água, na cor transparente, embalagem contendo 06 peças. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
28	<b>COPO DESCARTÁVEL ÁGUA 180 ML (PACOTE C/ 100 UNIDADES) – Descrição:</b> Copo Descartável; polipropileno (PP) atóxico, transparente; com capacidade mínima para 180ml; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo, marca ou identificação do fabricante; os copos devem ser homogêneos,	80	R\$ 9,90	R\$ 792,00

	isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos; deformações, bordas afiadas ou rebarbas; não devem apresentar sujidade interna ou externamente. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
29	<b>COPO DESCARTÁVEL CAFÉ 50 ML (PACOTE C/ 100 UNIDADES) – Descrição:</b> Copo Descartável; polipropileno; com capacidade mínima para 50 ml, na cor branca leitosa; acondicionado em mangas, e massa de cada copo pesando no mínimo 0,75gramas; deverá constar impresso na manga a capacidade total da massa de copo e a quantidade; os copos devem conter gravados de forma indelével: em relevo a marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material p/ reciclagem; os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos; deformações, bordas afiadas ou rebarbas; não devem apresentar sujidade interna ou externamente.	80	R\$ 5,75	R\$ 460,00
30	<b>FACA DE CORTE AÇO INOX 08 (UNIDADE) – Descrição:</b> faca manual p/cozinha; em aço Inox; medindo no mínimo 08 polegadas; com espessura mínima de 2,0 Mm; cabo em polipropileno; na cor preta ou branca.	03	R\$ 115,10	R\$ 345,30
31	<b>FACA, TIPO DE MESA AÇO INOX PACOTE COM 6 UNIDADES (UNIDADE) – Descrição:</b> faca de cozinha de mesa, em material lâmina aço inoxidável, cabo material plástico, comprimento lâmina 13,5 cm, comprimento cabo 8,5 cm, largura da lâmina 02 cm. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
32	<b>FARINHA DE TRIGO (PACOTE 1 KG) – Descrição:</b> Farinha de Trigo; Tipo 01; fortificada com ferro e ácido fólico; devendo se apresentar limpa, seca; umidade máxima de 15%; isenta de insetos, odores e sabores estranhos ou impróprios; embalagem fechada e atóxica.	70	R\$ 5,48	R\$ 383,60
33	<b>FERMENTO 250 GRAMAS – Descrição:</b> Fermento químico em pó, contendo 250 gramas. Específico para fazer bolos, pães etc.	20	R\$ 10,49	R\$ 209,80
34	<b>FÓSFORO DE MADEIRA (PACOTE COM 10 UNIDADES) – Descrição:</b> acendedor; tipo fósforo; de madeira; composto de vegetal e minério; apresentado na forma de palito; com	05	R\$ 5,50	R\$ 27,50

	ponta de pólvora; pacote com 10 caixas cada uma contendo 40 Palitos; de tamanho médio.			
35	<b>FRIGIDEIRA ANTIADERENTE, ALUMÍNIO (UNIDADE) – Descrição:</b> Frigideira; de alumínio, com revestimento em antiaderente; com diâmetro mínimo de (24,0 cm); cabo de baquelite antitérmico, sem tampa.	02	R\$ 49,90	R\$ 99,80
36	<b>GARFO DESCARTÁVEL (PACOTE COM 50 UNIDADES) – Descrição:</b> garfo de plástico; em poliestireno, descartável, para refeição; medindo no mínimo 150 mm de comprimento, na cor transparente.	15	R\$ 19,30	R\$ 289,50
37	<b>GARFO, TIPO DE MESA, AÇO INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO PACOTE COM 6 UNIDADES (UNIDADE) – Descrição:</b> garfo de cozinha; de mesa; em aço Inox; com cabo de material plástico sem decoração.	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
38	<b>GARRAFA TÉRMICA 1L (UNIDADE) – Descrição:</b> Garrafa Térmica; de rosca; com capacidade de 1 litro; corpo em polipropileno; ampola em vidro; com tampa em polipropileno; alça fixa; sem decoração.	10	R\$ 63,70	R\$ 637,00
39	<b>GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE – (PACOTE COM 50 UNIDADES) – Descrição:</b> Guardanapo de Papel; medindo (33x30)cm; em folha simples; tipo liso; cor branca; alvura superior a 70% embalagem com 50 unidades.	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
40	<b>GUARDANAPO DE PAPEL PEQUENO – (PACOTE COM 50 UNIDADES) – Descrição:</b> Guardanapo de Papel; medindo (22x24)cm; em folha simples; tipo liso; cor branca; alvura superior a 70%, Conforme Norma ISO embalagem com 50 unidades.	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00
41	<b>INSETICIDA SPRAY – 300 ML – Descrição:</b> inseticida aerossol com citronela, a base de água, tipo aerossol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica etrametrina/fenotrina/aletrina/cifenotrina, aplicação nas instalações domésticas e rurais, área externa formando uma barreira protetora, eficaz contra moscas, mosquitos e baratas. Embalagem: frasco de 300 ml.	20	R\$ 23,15	R\$ 463,00
42	<b>ISQUEIRO CORES SORTIDAS (UNIDADE) – Descrição:</b> acendedor, tipo isqueiro mecânico, com corpo plástico e ponteira de metal, acionado	05	R\$ 9,40	R\$ 47,00



	através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás; tamanho grande; acionado de forma adequada ao tipo do produto. Comprovado pelo INMETRO. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
43	<b>JARRA DE PLÁSTICO – 2 LT (UNIDADE) – Descrição:</b> Jarra modelo com tampa, material plástico, capacidade de 2 litros, cor transparente incolor.	02	R\$ 24,00	R\$ 48,00
44	<b>LAMPADA LED UNIDADE 12 W 6500K – Descrição:</b> Lâmpada LED, rosçável, cor branca fria, 12 W 6500K E27.	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00
45	<b>LEITE LONGA VIDA UHT – 1 LT – Descrição:</b> Leite Integral UHT Homogeneizado e embalado em caixa longa vida de 01 (UM) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e micro-organismos.	15	R\$ 4,99	R\$ 74,85
46	<b>LEITEIRA DE ALUMÍNIO AÇO (UNIDADE) – Descrição:</b> Leiteira de material aço inoxidável formato cilíndrico com bico curto e alça fixa, com capacidade de 1 litro.	02	R\$ 45,00	R\$ 90,00
47	<b>MAIONESE TRADICIONAL – 500 GR – Descrição:</b> Maionese; emulsão cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais; composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal; acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, antioxidantes e corante; de consistência cremosa; apresentando cor amarelada; com cheiro e sabores característicos; Embalagem apropriada, fechada e atóxica.	15	R\$ 8,99	R\$ 134,85
48	<b>MARGARINA (POTE 500 GR) – Descrição:</b> Margarina Vegetal, cremosa, com sal, acondicionada em embalagem original de 500 g, fechada e atóxica;	15	R\$ 10,50	R\$ 157,50
49	<b>MEXEDOR DE CAFÉ (PACOTE COM 100UN) – Descrição:</b> Mexedor; para Café; material plástico reforçado de polipropileno descartável; no formato remo; medindo 8,5 cm.	06	R\$ 5,90	R\$ 35,40
50	<b>ÓLEO DE SOJA 900 ML – Descrição:</b> Óleo de soja refinado; isento de oxidação, sujidades e materiais estranhos; acondicionado em embalagem original de fábrica com aproximadamente 900 ml, especificação dos ingredientes,	40	R\$ 6,39	R\$ 255,60

	informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.			
51	<b>OVOS VERMELHOS – (CARTELA) – Descrição:</b> Caixa de ovo, contendo 12 unidades (uma dúzia), sendo de casca vermelha.	20	R\$ 12,70	R\$ 254,00
52	<b>PALITO PARA PALITAR DENTE (CAIXA C/100 UNIDADES) – Descrição:</b> Palitos roliços em madeira, com extremidades finas, tipo palito de dente, caixa com 100 unidades.	07	R\$ 1,99	R\$ 13,93
53	<b>PÃO DE FORMA TRADICIONAL (PACOTE C/ 500G) – Descrição:</b> Pão, tipo de forma, ingredientes farinhas de trigo integral, embalagem peso 500 g, com data de validade no mínimo 10 dias. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50
54	<b>PAPEL ALUMÍNIO – ROLO 30 CM X 4,0 MTS (UNIDADE) – Descrição:</b> papel material alumínio, medindo comprimento 4,0 m, largura 30 cm, apresentação rolo.	20	R\$ 8,15	R\$ 163,00
55	<b>PAPEL ALUMÍNIO – ROLO 45 CM X 7,5MTS (UNIDADE) – Descrição:</b> papel material alumínio, medindo comprimento 7,50 m, largura 45 cm, apresentação rolo. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	20	R\$ 9,40	R\$ 188,00
56	<b>PAPEL FILME – ROLO 28 CM X 30M – (UNIDADE) – Descrição:</b> Rolo de filme PVC de alta qualidade. Dimensões: 28 cm X 30 m Diferenciais: Filme mais resistente; Mais fácil para puxar e encontrar a ponta; Alto poder de vedação; Cor Transparente.	20	R\$ 4,70	R\$ 94,00
57	<b>PAPEL FILME – ROLO 28 CM X 15 M (UNIDADE) – Descrição:</b> Papel filme, material PVC – Cloreto de polivinila, comprimento 15 m, largura 28 cm, apresentação rolo.	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
58	<b>PAPEL MANTEIGA – ROLO 30 CM x 7,5 M (UNIDADE) – Descrição:</b> papel-manteiga, material celulose. Dimensões: 30 cm x 7,5 m, apresentação rolo, antiaderente e impermeável. Pode ser levado ao forno convencional, freezer e micro-ondas.	10	R\$ 7,48	R\$ 74,80
59	<b>PILHA MODELO AA (PACOTE C/ 4 UNIDADES) – Descrição:</b> pilha AA, tamanho pequeno, tipo alcalina, tensão 1,5 V, não recarregável, com 04 unidades.	15	R\$ 15,99	R\$ 239,85



60	<b>PILHA TIPO PALITO, MODELO AAA (PACOTE C/ 4 UNIDADES) – Descrição:</b> pilha AAA, palito, tipo alcalina, tensão 1,5 V, não recarregável, com 04 unidades.	15	R\$ 15,99	R\$ 239,85
61	<b>PÓ DE CAFÉ EXTRA FORTE (PACOTE 500 GR) – Descrição:</b> Pacote de 500 gramas de café em pó, torrado e moído, 100% arábica, torra média embalagem aluminizada.	300	R\$ 19,99	R\$ 5.997,00
62	<b>PÓ DE CAFÉ TRADICIONAL (PACOTE 500 GR) – Descrição:</b> Pacote de 500 gramas de café em pó, torrado e moído, 100% arábica, torra média, embalagem aluminizada.	300	R\$ 19,99	R\$ 5.997,00
63	<b>PORTA FILTRO DE CAFÉ TAMANHO 103 (UNIDADE) – Descrição:</b> Suporte para filtro/coador de café, tamanho 103, material plástico.	03	R\$ 9,70	R\$ 29,10
64	<b>PRATO DE VIDRO PARA REFEIÇÃO (UNIDADE) – Descrição:</b> Prato fundo, material vidro, na cor transparente embalagem com 06 peças (incolor).	05	R\$ 57,70	R\$ 288,50
65	<b>PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO (EMBALAGEM COM 10 UNIDADES) – Descrição:</b> Prato de material plástico descartável, para refeição, tamanho 21 cm, na cor branca, embalagem com 10 unidades.	15	R\$ 6,30	R\$ 94,50
66	<b>PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA (EMBALAGEM COM 10 UNIDADES) – Descrição:</b> Prato de material plástico descartável, para sobremesa, tamanho 15 cm, na cor branca, embalagem com 10 unidades.	15	R\$ 4,90	R\$ 73,50
67	<b>PURIFICADOR DE AR – SPRAY 360 ML – Descrição:</b> Desodorizador de ar, aromatizante de ambientes em geral, aroma: diversos, aerossol. Embalagem com 360 ml.	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50
68	<b>REFIL LÍQUIDO PARA APARELHO INSETICIDA ELÉTRICO (PACOTE 2 REFIS) – Descrição:</b> Refil líquido para aparelho inseticida elétrico, com 02 unidades, eficaz contra mosquitos e pernilongos, incluindo o mosquito da dengue, zika vírus e chikungunya.	20	R\$ 21,30	R\$ 426,00
69	<b>REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2 LT (UNIDADE) – Descrição:</b> água gasosa, sabor guaraná, envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal.	25	R\$ 9,50	R\$ 237,50
70	<b>REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LT (UNIDADE) – Descrição:</b> água gasosa, sabor laranja, envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal.	25	R\$ 9,50	R\$ 237,50

71	<b>REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LT (UNIDADE) – Descrição:</b> água gasosa, sabor cola, envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal.	25	R\$ 10,70	R\$ 267,50
72	<b>ROLO DE PAPEL MANTEIGA 30 CM – UNIDADE – Descrição:</b> Papel manteiga, material celulose. Dimensões: 30 cm x 7,5 m, apresentação rolo, antiaderente e impermeável. Pode ser levado ao forno convencional, freezer e micro-ondas.	15	R\$ 7,90	R\$ 118,50
73	<b>ROLO DE PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA (PCTE COM 02 ROLOS) – Descrição:</b> papel toalha em rolo, cor branca, tipo folha dupla, 20x22 cm. Pacote com 2 rolos, 60 folhas em cada.	15	R\$ 11,90	R\$ 178,50
74	<b>ROSQUINHA SABORES (PACOTE C/300G) – Descrição:</b> biscoito redondo tipo rosquinha, doce, sem recheio, sabores diversos, embalagem com 300gr.	80	R\$ 5,99	R\$ 479,20
75	<b>SABONETE COM PERFUME (BARRA 90G) – Descrição:</b> sabonete com aspecto físico sólido, em barra, peso 90 g, perfumado com hidratante. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	20	R\$ 6,75	R\$ 135,00
76	<b>SABONETE LÍQUIDO 200 ML – Descrição:</b> sabonete com aspecto físico líquido, perfumado, frasco com 200 ml.	15	R\$ 19,80	R\$ 297,00
77	<b>SAL TIPO FINO PACOTE – (1 KG) – Descrição:</b> Sal, tipo refinado, teor mínimo cloreto de sódio 98,5% embalagem com 1 kg. Ingredientes Sal refinado, extra – Iodato de potássio – Ferrocianeto de sódio. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	05	R\$ 2,29	R\$ 11,45
78	<b>SUCO CAIXA 1 LITRO (UNIDADE) – Descrição:</b> Suco apresentação líquido, concentrado, diversos sabores, tipo néctar, embalagem com 1 litro.	15	R\$ 13,90	R\$ 208,50
79	<b>SUPORTE PARA GALÃO DE ÁGUA (UNIDADE) – Descrição:</b> Suporte para galões de 10 ou 20 litros, na cor branca. Cuba interna de barro ou alumínio. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	05	R\$ 99,00	R\$ 495,00
80	<b>TORNEIRA PARA GALÃO (UNIDADE) – Descrição:</b> torneira plástica para suporte de galão de água. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	10	R\$ 14,10	R\$ 141,00

81	<b>TORRADA TRADICIONAL SALGADA (PACOTE C/ 120G) – Descrição:</b> Torrada industrializada, levemente salgada – Ingredientes – Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, fécula de mandioca, amido, emulsificantes: lecitina de soja e estearol lactilato de cálcio, espessante: carboximetilcelulose sódica e melhorador de farinha: ácido ascórbico. embalagem com 120 g.	30	R\$ 8,30	R\$ 249,00
82	<b>VINAGRE DE ÁLCOOL (GARRAFA 750 ML) – UNIDADE – Descrição:</b> Vinagre tipo acentuado, acidez 4,50, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos. Embalagem de 750 ml – Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	06	R\$ 2,49	R\$ 14,94
83	<b>XÍCARA DE CAFÉ – 100 ML – 6 UNIDADES C/PIRES – (UNIDADE) – Descrição:</b> xícara de vidro para café, branca, lisa, com pires de 100 ML. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	20	R\$ 84,30	R\$ 1.686,00
84	<b>XÍCARA DE CHÁ 240 ML – 6 UNIDADES COM PIRES – Descrição:</b> xícara de chá sendo material de vidro, indicado para chá, com medidas de 9,5x12,5x6cm, cor branca, lisa; Peso: 0,180Kg Capacidade: 240ML Garantia: 3 Meses. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	10	R\$ 148,70	R\$ 1.487,00
			<b>VALOR GLOBAL</b>	R\$ 34.833,61


**Supermercado Irmãos  
Almeida Centro Ltda.**  
 CNPJ: 22.251.565/0001-84  
 Rua Paraíba, 805 - LD 813 - Centro  
 CEP 37761-022 - Poços de Caldas/MG  
 3722-1796 / 1804